
Fecha Impresión: 18 / 05 / 2023INDICADORES DE EVALUACIÓN

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

HUIXTAN Periodo de consulta: 1er SEMESTRE

Indicador: Apoyo Humano Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salud y Educación

Gasto Total de Apoyo Humano

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Salud

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Educación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 458,374.76 

 6,992,673.34 

 0.00 

 6,992,673.34 

 6,992,673.34 

 458,374.76 

6.56 %

0.00 %

6.56 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.)

No. de Proyectos Atendidos (Salud)

No. de Proyectos Demandados (Salud)

No. de Proyectos Atendidos (Educación)

No. de Proyectos Demandados (Educación)

 1

 2

 0

 1

 1

 1

50.00 %

0.00 %

100.00 %

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo Físico
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado, 

Urbanización, Electrificación y Vivienda

Gasto Total de Apoyo Físico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Agua Potable

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 6,992,673.34 

 6,992,673.34 

 6,992,673.34 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Físico)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo Físico)

No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable)

No. de Proyectos Demandados (Agua Potable)

No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.)

No. de Proyectos Demandados (Drenaje y Alc)

0.00 %

0.00 %

0.00 %

Gasto Total de Urbanización

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Agua Electrificación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Vivienda

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 6,992,673.34 

 6,992,673.34 

 6,992,673.34 

0.00 %

0.00 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Urbanización)

No. de Proyectos Demandados (Urbanización)

No. de Proyectos Atendidos (Electrificación)

No. de Proyectos Demandados (Electrificación)

No. de Proyectos Atendidos (Vivienda)

No. de Proyectos Demandados (Vivienda

0.00 %

0.00 %

0.00 %

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0

 3

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 0

 1

 0

 0

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo para la Producción Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Caminos y Proyectos Productivos

Gasto Total de Apoyo para la Producción

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Caminos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Proy. Productivos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 6,992,673.34 

 6,992,673.34 

 6,992,673.34 

1.71 %

1.71 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Producción)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo P.)

No. de Proyectos Atendidos (Caminos)

No. de Proyectos Demandados (Caminos)

No. de Proyectos Atendidos (P. Productivos)

No. de Proyectos Demandados (P. Productivos)

33.33 %

33.33 %

0.00 %

 119,233.29 

 119,233.29 

 0.00 

 1

 3

 1

 3

 0

 0



Fecha Impresión: 18 / 05 / 2023INDICADORES DE EVALUACIÓN

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

HUIXTAN Periodo de consulta: 1er SEMESTRE

Indicador: Otros
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones distintos a los considerados en Apoyo Humano, 

Apoyo Físico y Apoyo para la Producción

Gasto Total de Otros

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

 6,992,673.34 
3.46 %

No. de Proyectos Atendidos (Otros)

No. de Proyectos Demandados (Otros)
20.00 %

 241,732.29  2

 10

Comités constituidos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Comités Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité

No. de comités y/o consejos constituidos

Total de Comunidades del Municipio

PorcentajeCantidad

0.00 %
No. de comunidades participantes en 

reuniones de Comité y/o Consejos

Total de Comunidades del Municipio

0.00 %

 0 

 0  0 

 0 

Empleos Generados Cobertura de la DemandaCantidad Porcentaje

Indicador: Empleos Empleos generados y población atendida

No. de empleos generados

No. de empleos demandantes

PorcentajeCantidad

0.00 %
No. de población (Mujeres/Hombres)

Población Total (Mujeres/Hombres)
0.00 %

 0 

 0 

 0 

 0 



Del  01/01/2023  al  31/03/2023

18/05/2023Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

HUIXTAN

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

7.6661

0.0051

1.0000

0.1788

0.0000

0.0000

150.1992

0.0283

0.2177

0.3062

0.8212

0.1788

0.0000

4,582,872.04

35,132,938.50

177,936.00

35,132,938.50

177,936.00

177,936.00

819,340.34

4,582,872.04

0.00

4,582,872.04

0.00

4,582,872.04

233,909.00

35,132,938.50

4,582,872.04

161,720,331.71

819,340.34

3,763,531.70

1,403,295.67

4,582,872.04

3,763,531.70

4,582,872.04

819,340.34

4,582,872.04

0.00

4,582,872.04
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